
944 ' Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 67 

Til videnskabsministeren (7/10 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om nyudpegningerne til 
Statens Teknisk-Videnskabelige Forskningsråd 
er sket for at styrke rådets kompetence omkring 
samspil mellem universitetsforskning og det 
private erhvervsliv, og i bekræftende fald hvor- 
dan nyudpegningerne bidrager hertil set i for- 
hold til den indstilling, STVF indsendte?« 

Svar (23/10 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Som jeg tidligere har redegjort for, bl.a. i forbin- 
delse med samrådet i Udvalget for Videnskab 
og Teknologi den 12. september 2003, er det min 
holdning, at forskningsrådene skal sammensæt- 
tes med en helhedstænkning for øje. 

Både efter den nuværende lov om forsknings- 
rådgivning m.v. og efter den nye lov har jeg den 
endelige udpegningsret. Med denne ret følger 
efter min opfattelse også en forpligtelse til at sik- 
re, at der ud fra en helhedsbetragtning findes en 
hensigtsmæssig og alsidig samlet sammensæt- 
ning af forskningsrådene. 

Jeg må i den forbindelse fortsat fastholde, 
at jeg ikke mener, at man ved udpegningen af 
medlemmer til forskningsrådene kan nøjes med 
at have enkelt-personer for øje, om end vurde- 
ringen naturligvis er individualiseret i og med, 
at hvert enkelt medlem skal opfylde de faglige 
kvalitetskrav, dvs. være en anerkendt forsker. 

Jeg vedlægger for en god ordens skyld mine 
besvarelser af spørgsmål 44-46 (Alm. del -  bilag 
346), stillet af Udvalget for Videnskab og Tekno- 
logi den 5. september 2003, spørgsmål 47-51 
(Alm. del -  bilag 352), stillet af udvalget den 
9. september 2003, spørgsmål 55-67 (Alm. del -  
bilag 367), stillet af udvalget den 19. september 
2003 samt spørgsmål 78-79 (Alm. del -  bilag 
375), stillet af udvalget den 26. september 2003, 
og henviser generelt supplerende dertil. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 68 

Til videnskabsministeren (7/10 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang der har 
været kontakt til Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet i forbindelse med nyudpegninger til de 
statslige forskningsråd?« 

Svar (22/10 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
I lighed med proceduren ved tidligere udpeg- 
ningsrunder til forskningsrådene opfordrede Vi- 
denskabsministeriet her i foråret skriftligt samt- 
lige ministerier, herunder også Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet, til at foreslå kandidater til 
den seneste udpegningsrunde. Det enkelte mini- 
sterium blev samtidig bedt om at foranledige, 
at de under ministerierne hørende sektorforsk- 
ningsinstitutioner og forskningsudvalg blev 
gjort bekendt med muligheden for at stille for- 
slag til nye medlemmer af rådene. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet har således 
på linje med alle andre kunnet indsende forslag 
til kandidater under opslagsrunden. 

Jeg kan for fuldstændighedens skyld endvi- 
dere oplyse, at Statens Byggeforskningsinstitut, 
som er en sektorforskningsinstitution under 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, i forbindelse 
med den seneste udpegningsrunde stillede for- 
slag til et nyt medlem af Statens Samfundsvi- 
denskabelige Forskningsråd. 

Spm. nr. S 69 

Til videnskabsministeren (7/10 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan nyudpegnin- 
gerne til Statens Teknisk-Videnskabelige Forsk- 
ningsråd bidrager til den størst mulige faglige 
bredde i forskningsrådet?« 


